Совет депутатов муниципального образования

Коромысловское сельское поселение

Кузоватовского района Ульяновской области

Решение

20.05.2010                                                                             № 7/39
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Коромысловское сельское поселение

Кузоватовского района

Ульяновской области

     В целях приведения Устава муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области решил:
1.Внести в Устав муниципального образования Коромысловское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области следующие изменения и дополнения:

         1.1.Пункт 21 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

   «21) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населённых пунктах, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».

        1.2.Пункт 25 статьи 8 Устава признать утратившим силу.

        1.3.Статью 8 Устава дополнить пунктом 34 следующего содержания:

 «34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ « О некоммерческих организациях».».

        1.4.Пункт 2 части 1 статьи 81 Устава признать утратившим силу.

   1.5.Часть 1 статьи 81 Устава дополнить пунктом 82 следующего содержания:

        « 81) создание муниципальной пожарной охраны;».

        1.6.Часть 2 статьи 81 Устава изложить в следующей редакции:

     « 2. Органы местного самоуправления поселения вправе решать вопросы, указанные в части 1 настоящей статьи, участвовать в осуществлении иных государственных полномочий ( не переданных им в соответствии со статьёй 19 Федерального закона), если это участие предусмотрено федеральными законами, а также решать иные вопросы, не отнесённые к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключённые из их компетенции федеральными законами и законами Ульяновской области, за счёт доходов местного бюджета, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.».

    1.7.Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 82 следующего содержания:

       « 82) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах поселения, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;».

     1.8.Пункт 11 части 2 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

       « 11) в иных случаях, установленных Федеральным законом и иными федеральными законами.».

    1.9. Статью 31 Устава дополнить частью 3.1. следующего содержания:

      « 3.1.Глава поселения предоставляет Совету депутатов поселения ежегодные отчёты о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов поселения.».

        1.10.Абзац десятый части 1 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

      « - отзыва избирателями;».

   1.11.Часть1 статьи 32 Устава дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

  « - досрочного прекращения полномочий Совета депутатов поселения;».

     1.12.В части 1 статьи 331 Устава слова « на срок 5 лет» заменить словами « на срок полномочий Совета депутатов поселения».

       1.13.Абзац второй части 4 статьи 331 Устава дополнить словами «, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 настоящей статьи».

       1.14.Абзац третий части 4 статьи 331 Устава дополнить словами «, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 2 настоящей статьи».

   1.15.Абзац двадцать второй статьи 34 Устава после слов « 80 процентов» дополнить словами « ( в натуральном выражении)».

       1.16.Часть 3 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

   « 3. Совет депутатов поселения по вопросам, отнесённым к его компетенции федеральными законами, законами Ульяновской области, настоящим Уставом, принимает решения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, решение об удалении Главы поселения в отставку, а также решения по вопросам организации деятельности Совета депутатов поселения и по иным вопросам, отнесённым к его компетенции федеральными законами, законами Ульяновской области, настоящим Уставом. Решения Совета депутатов поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории поселения, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов поселения, если иное не установлено Федеральным законом.».

   1.17.Часть 4 статьи 37 Устава после слов « полномочия органов местного самоуправления» дополнить словами «( за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания Главы поселения)».

   1.18.Часть 3 статьи 42 Устава дополнить пунктом 22 следующего содержания:

   « 22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.».

      1.19.Часть 1 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

   «1.Размещение заказов на поставки и товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».».

    1.20.Часть 2 статьи 55 Устава дополнить предложением следующего содержания:

     «Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава поселения в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.».

    2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Коромысловское сельское поселение

Кузоватовского района

Ульяновской области                                                              Г.А.Чехонин